
 

 

DOCS - 10276875v4 635800/2 FCR  

 
LUPATECH S.A.  

CNPJ/MF nº 89.463.822/0001-12 
NIRE 35.3.0045756-1 

Companhia Aberta de Capital Autorizado – B3 Novo Mercado 
 
 

AVISO AOS ACIONISTAS 
 

Homologação Final – 4ª Emissão de Debêntures 
 

 
Nova Odessa, 14 de junho de 2023 – A Lupatech S.A. (B3: LUPA3) (“Lupatech” ou “Companhia”), em 
atendimento à legislação e regulamentação vigentes e em continuidade ao que foi aprovado na reunião 
do Conselho de Administração 007/2023 realizada em 24 de março de 2023 (“RCA 007/2023”) e divulgado 
no Aviso aos Acionistas datado de 24 de março de 2023, que trataram da 4ª emissão de Debêntures 
Conversíveis em Ações de emissão da Companhia, em Série Única, da Espécie Quirografária, para 
Colocação Privada, com Bônus de Subscrição como Vantagem Adicional, da Lupatech S.A. (“Debêntures” 
e “4ª Emissão de Debêntures”, respectivamente), bem como demais reuniões do Conselho de 
Administração e Avisos aos Acionistas divulgados relacionados à 4ª Emissão de Debêntures, vem 
comunicar aos Senhores Acionistas e ao mercado que: 
 
Tendo decorridos os prazos legais para o exercício do direito de preferência e demais direitos conferidos 
aos titulares de direito de subscrição no âmbito da 4ª Emissão de Debêntures, bem como considerando a 
quantidade de Debêntures subscritas e integralizadas, e o montante mínimo da 4ª Emissão de Debêntures, 
o Conselho de Administração, nesta data, aprovou a homologação final e ratificou a emissão parcial da 4ª 
Emissão de Debêntures da Companhia. 
 
O total da 4ª Emissão de Debêntures da Companhia alcançou o montante de R$ 10.100.000,00 (dez 
milhões e cem mil reais), sendo emitidas ao todo 101 (cento e uma) Debêntures, dentro do limite do capital 
autorizado da Companhia, e o total de Bônus de Subscrição emitidos como vantagem adicional das 
Debêntures perfaz o montante de 17.735.600 (dezessete milhões e setecentos e trinta e cinco mil e 
seiscentos) Bônus de Subscrição. 
 
Considerando a homologação final, as 149 (cento e quarenta e nove) Debêntures remanescentes, não 
subscritas, foram canceladas, nos termos da 4ª Emissão de Debêntures. Sendo cancelados também os 
26.164.400 (vinte e seis milhões e cento e sessenta e quatro mil e quatrocentos) Bônus de Subscrição que 
seriam emitidos como vantagem adicional caso houvesse a emissão total das Debêntures. 

 
 

Rafael Gorenstein  
Diretor Presidente e Diretor de Relações com Investidores 

 
 
CONTATOS – RELAÇÕES COM INVESTIDORES  
Telefone: + 55 (11) 2134-7000 
E-mail: ri@lupatech.com.br 
Website: https://ri.lupatech.com.br/pt 
 

mailto:ri@lupatech.com.br

